

# Latająca ULKA zajrzy ludziom do kominów

ULKA to skrót od nazwy Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli Atmosfery. Po co ma „zglądać do kominów”? Po pierwsze - aby w ten sposób sprawdzać skład wydobywających się z nich zanieczyszczeń, a po drugie - aby kształcić przyszłych specjalistów zajmujących się badaniem stanu i ochroną powietrza, którym wszyscy oddychamy. ULKA jest więc też po to, aby walczyć ze smogiem.

**Wydział Nauk o Ziemi ma nową ofertę dla studentów**  
Uniwersytet Śląski rozbudowuje zaplecze dydaktyczne dla nowo otwartych kierunków studiów na Wydziale Nauk o Ziemi o Uniwersyteckie Laboratoria Kontroli Atmosfery (ULKA). Mają one wzmocnić bazę dydaktyczną dla dotychczas istniejących i cieszących się dużym zainteresowaniem kierunków: Międzywydziałowego Kierunku Ochrona Środowiska, kierunków Geofizyka, Geologia, Geografia i Biofizyka. W ra-



FOT. MATYASZ WYDOLAK/WKOWKACH, UNIWERSYTEC ŚLĄSKI W KATOWICACH



## W skrócie

### WALKA Z NISKĄ EMISJĄ WIOŚ zaprosił alarmy smogowe do rozmów

W siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach odbyło się spotkanie z przedstawicielami alarmów smogowych, dotyczące lepszego informowania o jakości powietrza oraz działań zmierzających do poprawy jego jakości. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy WIOŚ, a także MGW-PIB Zakładu Modelowania Zanieczyszczeń Powietrza w Katowicach i przedstawiciele alarmów smogowych działających na terenie Zagłębia, Katowic, Rybnika i Raciborza. Na spotkaniu był obecny przewodniczący Rady Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego. Rozmowę o tym, jak powiadamiać o zagrożeniach i walczyć ze smogiem, prowadził Tadeusz Sadowski, Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. (T)

### PREZENT DLA GIMNAZJUM „Woda prosto z gór” na szkolnym korytarzu

Wodę „prosto z gór” i 350 ekologicznych bidonów otrzymali od Górnśląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów uczniowie i nauczyciele z Miejskiego Gimnazjum nr 4 w Piekarach Śląskich. Ten niecodzienny prezent wręczył gimnazjalistom prezes GPW Łukasz Czopik podczas specjalnej szkolnej akademii poświęconej konieczności szanowania wody na Ziemi, zorganizowanej w Piekarach Śląskich. Od tego dnia, w głównym holu szkoły stanął nowoczesny dystrybutor wody z naklejoną mapą ilustrującą trasę, jaką płynie woda dostarczana przez GPW do aglomeracji Śląskiej z ujęcia w Czańcu na Sole - jednej z najczystszych rzek w Polsce. Prezent dla Gimnazjum nr 4 to także wyraz uznania za dużą aktywność i kreatywność uczniów tej szkoły w działaniach edukacyjnych podejmowanych przez Górnśląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów. (MG)